

Obiectivul: "Усовершенствование инфраструктуры по обеспечению водой всех жителей, предпринимателей и социальных учреждений" с. Светлый, район. Comrat

Obiectul: Curatarea sondei arteziene Nr.452

Devizul local de resurse Nr. 1.4

Intocmit in preturi curente 2018-12-19

Valoarea de deviz 37 682 (Lei)

Deviz: 1. Lucrari de curatare a sondei						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	74,100	24,00	1 778
2	8113020070100	Sondor	h-om	253,800	24,00	6 091
Total manopera						7 870
Materiale						
1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	5,000	20,00	100
2	1010322	Petrol pentru scopuri tehnice, marca "KT-1", "KT-2"	t	0,005	15 000,00	75
3	1010388	Vopsele de ulei, culoare de pamint "MA-0115": mumie, miniu de fier	t	0,001	60 000,00	60
4	1010628	Ulei sicativat combinat "K-3"	t	0,001	41 150,00	21
5	1010849	Placa de cauciuc, vulcanizata, in rulou	kg	3,000	35,00	105
6	2010102903831	Scind de rasinoase sau foioase	m3	0,150	3 277,78	492
7	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,750	3 277,78	2 458
8	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,450	3 166,66	1 425
9	222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,000	0,00	225
10	222222222992	Material marunt (cablu,furtun,carbid,oxigen)	%	5,000	0,00	1
11	2873145887002	Cuie	kg	10,000	13,00	130
12	2952127344244	Sape foraj cu insertie widia	buc	0,050	500,00	25
13	3009133	Vane de otel, 125 mm	buc	1,000	2 830,00	2 830
14	4100126202818	Apă	m3	675,000	10,00	6 750
15	5	Masa utilajului	t	0,800	0,00	0
Total materiale						14 697
Utilaje						
1	21102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (cu exceptia conductei magistrale), 10 t	h-ut	11,450	150,00	1 718
2	2912340002510	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 6,0 - 9,9 mc/min	h-ut	22,000	30,00	660
3	2952270002719	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie inversa FA 50	h-ut	22,000	50,00	1 100
4	2952270003793	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie directa FA 50	h-ut	1,800	50,00	90
Total utilaje						3 568
Total						26 134
Asigurari sociale si medicale				22,500%		1 771
Total						27 905
Cheltuieli de transport				4,000%		588
Total						28 493
Cheltuieli de regie				7,000%		1 994
Total						30 487
Beneficiu de deviz				3,000%		915
TOTAL Deviz fara TVA						31 402
Total						31 402

TVA	20%	6 280
TOTAL Deviz		37 682

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.4

Devizul: 1. Lucrari de curatare a sondei						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitol 1.Lucrari de curatare a sondei				
1.1	FjH03B	Montarea si demontarea instalatiei de foraj mecanica URB-2,5 A	buc			7 682
						2 952
1.1.1	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,450	3 166,66	1 425
1.1.2	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,750	3 277,78	2 458
1.1.3	2010102903831	Scind de rasinoase sau foioase	m3	0,150	3 277,78	492
1.1.4	2873145887002	Cuie	kg	10,000	13,00	130
1.1.5	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,000	0,00	0
1.1.6	8113020070100	Sondor	h-om	123,000	24,00	2 952
1.2	07-04-030-02	Pompa arteziana, cu motor electric submersibil, marca "39LB6-6-10-185 "	buc			6 686
						1 778
1.2.1	1010322	Petrol pentru scopuri tehnice, marca "KT-1", "KT-2"	t	0,005	15 000,00	75
1.2.2	1010388	Vopsele de ulei, culoare de pamint "MA-0115": mumie, miniu de fier	t	0,001	60 000,00	60
1.2.3	1010628	Ulei siccativat combinat "K-3"	t	0,001	41 150,00	21
1.2.4	1010849	Placa de cauciuc, vulcanizata, in rulou	kg	3,000	35,00	105
1.2.5	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	5,000	20,00	100
1.2.6	3009133	Vane de otel, 125 mm	buc	1,000	2 830,00	2 830
1.2.7	5	Masa utilajului	t	0,800	0,00	0
1.2.8	1	Muncitor	h-om	74,100	24,00	1 778
1.2.9	21102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (cu exceptia conductei magistrale), 10 t	h-ut	11,450	150,00	1 718
1.3	FjB03C	Foraj hidrolic cu circulatie directa executat cu instalatie FA 50 ,0-400 m adancime, in teren grupa II.d=151 mm	m			38
						26
1.3.1	2952127344244	Sape foraj cu insertie widia	buc	0,005	500,00	3
1.3.2	2222222222992	Material marunt (cablu,furtun,carbide,oxigen)	%	5,000	0,00	0
1.3.3	8113020070100	Sondor	h-om	1,080	24,00	26
1.3.4	2952270003793	Instalatie de foraj hidrolic cu circulatie directa FA 50	h-ut	0,180	50,00	9
1.4	FjF04B	Curatirea si spalarea cu apa a forajelor executate cu instalatie URB-2,5 A hidrolica	m			18
						6
1.4.1	4100126202818	Apă	m3	0,900	10,00	9
1.4.2	8113020070100	Sondor	h-om	0,240	24,00	6
1.4.3	2952270002719	Instalatie de foraj hidrolic cu circulatie inversa FA 50	h-ut	0,040	50,00	2
1.4.4	2912340002510	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 6,0 - 9,9 mc/min	h-ut	0,040	30,00	1
1.5	FjF05B	Decolmatarea straturilor acvifere prin pistonaj cu lingura la forajele executate cu instalatie URB-2,5 A hidrolica	m			230
						48
1.5.1	4100126202818	Apă	m3	15,000	10,00	150
1.5.2	8113020070100	Sondor	h-om	2,000	24,00	48
1.5.3	2952270002719	Instalatie de foraj hidrolic cu circulatie inversa FA 50	h-ut	0,400	50,00	20
1.5.4	2912340002510	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 6,0 - 9,9 mc/min	h-ut	0,400	30,00	12
		TOTAL Capitol 1.Lucrari de curatare a sondei				0

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: "Усовершенствование инфраструктуры по обеспечению водой всех жителей, предпринимателей и социальных учреждений" с. Светлый, район. Comrat

Obiectul: Curatarea sondei arteziene Nr.452

Deviz local Nr. 1.4

Intocmit in preturi curente 2018-12-19

Valoarea de deviz 37 682 (Lei)

Devizul: 1. Lucrari de curatare a sondei						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitol 1.Lucrari de curatare a sondei				
1.1	FjH03B	Montarea si demontarea instalatiei de foraj mecanicaURB-2,5 A	buc	1,000	7 682,25	7 682
					2 952,00	2 952
1.2	07-04-030-02	Pompa arteziana, cu motor electric submersibil, marca "ЗЭЦБ6-6-10-185 ".	buc	1,000	6 686,48	6 686
					1 778,40	1 778
1.3	FjB03C	Foraj hidraulic cu circulatie directa executat cu instalatie FA 50 ,0-400 m adincime, in teren grupa II.d=151 mm	m	10,000	37,55	375
					25,92	259
1.4	FjF04B	Curatirea si spalarea cu apa a forajelor executate cu instalatie URB-2,5 A hidraulica	m	250,000	17,96	4 490
					5,76	1 440
1.5	FjF05B	Decolmatarea straturilor acvifere prin pistonaj cu lingura la forajele executate cu instalatie URB-2,5 A hidraulica	m	30,000	230,00	6 900
					48,00	1 440
		TOTAL Capitol 1.Lucrari de curatare a sondei				26 134
		Inclusiv salariul				7 870

Total manopera (ore)	327,900
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		26 134
Asigurari sociale si medicale	22,500%	1 771
Total		27 905
Cheltuieli de transport	4,000%	588
Total		28 493
Cheltuieli de regie	7,000%	1 994
Total		30 487
Beneficiu de deviz	3,000%	915

Total Deviz fara TVA	31 402
-----------------------------	---------------

Total General fara TVA	31 402
TVA (20%)	6 280
TOTAL GENERAL	37 682
Inclusiv salariul	7 870

Cursul de referinta: 20.8037 Lei/Euro, din data de 2017-10-02

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)